”）

中药材

100

云南望子隆药业有限公司

（

简称

“

望子隆

”）

中药材

500

贵州飞云岭药业股份有限公司

（

简称

“

飞云岭

”）

中药材

1,000

合计

2,700

采购

昆明生达制药有限公司

（

简称

“

昆明生达

”）

中西成药

2,600

云南梁河民族制药有限公司

（

简称

“

梁河制药

”）

中西成药

900

成都锦华药业有限责任公司

（

简称

“

成都锦华

”）

中西成药

2,200

云南望子隆药业有限公司

（

简称

“

望子隆

”）

中西成药

1,300

贵州飞云岭药业股份有限公司

（

简称

“

飞云岭

”）

中西成药

3,000

合计

10,000

依据《深圳证劵交易所股票上市规则》和公司《关联交易管理制度》的相关规定，结合公司2018年第一季度已发生的日

常关联交易，对公司2018年度与昆明生达、梁河制药、成都锦华、望子隆、飞云岭日常关联交易预计额度进行合理增加。

2018年第一季度公司与昆明生达、梁河制药、成都锦华、望子隆、飞云岭实际发生日常关联交易金额如下：

单位：万元

关联交易类型 关联人 关联交易内容

2018

年度截至

3

月

31

日发生

金额

2017

年度发生金额

销售

昆明生达 中药材

- 178.8

梁河制药 中药材

11.74 65.03

成都锦华 中药材

- 9.41

飞云岭 中药材

342.04 783.44

望子隆 中药材

124.37 84.22

合计

478.15 1120.9

采购

昆明生达 中西成药

532.56 1,453.95

梁河制药 中西成药

286.90 551.12

成都锦华 中西成药

431.49 1,342.842

飞云岭 中西成药

1,222.49 2,781.54

望子隆 中西成药

158.37 644.48

合计

2,631.81 6,773.932

（二）决议程序

公司于2018年4月18日召开的第四届董事会第六次临时会议和第四届监事会第六次临时会议审议通过了《关于公司增加

2018年度日常关联交易预计额度的议案》。审议该议案时，关联董事阮鸿献先生、刘琼女士回避了表决，6票同意，0票反对，0票

弃权；监事会表决结果为3票同意，0票反对，0票弃权。独立董事进行事前认可并发表了同意的独立意见。

该议案尚需提交公司股东大会审议。

（三）预计增加日常关联交易类别和金额

单位：万元

关联交易类型 关联人 关联交易内容 关联交易定价原则

调整前合同签订金额

或预计金额

增加额度

调整后合同签订金额

或预计金额

销售

昆明生达 中药材 参考市场价格

1,100 - 1,100

梁河制药 中药材 参考市场价格

100 - 100

望子隆 中药材 参考市场价格

500 1000 1,500

飞云岭 中药材 参考市场价格

1,000 1000 2,000

合计

2,700 2,000 4,700

采购

昆明生达 中西成药 参考市场价格

2,600 600 3,200

梁河制药 中西成药 参考市场价格

900 600 1,500

成都锦华 中西成药 参考市场价格

2,200 800 3,000

望子隆 中西成药 参考市场价格

1,300 - 1,300

飞云岭 中西成药 参考市场价格

3,000 3,500 6,500

合计

10,000 5,500 15,500

（四）增加2018年度日常关联交易额度的原因

伴随着医药零售行业规模的持续扩大，公司门店数量、医药零售业务销售金额不断增加、市场区域不断拓展。公司预计原

审议的2018年日常关联交易额度将不能满足2018年度日常经营活动的需要。

二、关联人介绍和关联关系

1、昆明生达制药有限公司

（1）基本情况

关联方情况

注册地 法定代表人 经营范围 注册资本

云南省昆明市五华区

学府路

604

号

郭敏

生产

、

销售自产的中西成药品

、

植物药品及其它药品

（

国家政策性规定禁

止外商投资的产品除外

）。

生产

、

销售自产的系列小食品

（

川贝枇杷糖

、

枇

杷糖

、

茶糖含片

）

;

农副产品

(

土特产

)

的批发

、

佣金代理

、

进出口

；

药品

、

保健

品的技术咨询服务

。

659.8

万人民币

关联方经营情况（未经审计）：

单位：元

2017

年

12

月

31

日资产总额

2017

年

12

月

31

日

负债总额

2017

年

12

月

31

日

净资产总额

2017

年度

1-12

月

营业收入总额

2017

年度

1-12

月

净利润

15,932,186.74 29,442,455.09 -13,510,268.35 13,851,372.24 -3,471,723.80